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							SAULĖTI ĮSPŪDŽIAI IŠ KORFU
						

						
							Saulėtos atostogos, kerintys vaizdai, nematytos vietos ir dar neragauti tradicinės virtuvės patiekalai – tai laikas, apie kurį pasvajojam kiekvienas... O mes ne tik svajojam, bet ir keliaujam! Mūsų komandos narė Greta šiemet atostogoms rinkosi šio sezono TOP kryptį – Graikijos salą Korfu. Įspūdžiai, kaip ji pati sako, išliks dar ilgai, tad jeigu svarstote, ar verta šią salą rinktis ir Jums, skaitykite Gretos įspūdžius – jie padės Jums apsispręsti.

Greta, papasakok daugiau apie savo atostogas!

Atostogavau Graikijos Korfu saloje. Keliavome su agentūra ITAKA ir, pasakysiu atvirai, jos darbą bei aptarnavimą vertinu puikiai: Vilniaus oro uoste labai lengva rasti agentūros nuorodas, skrydžių lentoje šviečia ITAKOS logotipas, apie tai, kur registruoti bagažą nurodo dideli ITAKOS stendai. Nuvykus į Graikiją, taip pat iš karto pastebimos ITAKOS nuorodos, kur pasitinka lietuviškai kalbančios kelionės vadovės. Gavome visus nurodymus, kur rasti laukiantį transportą, atmintinę, visą informaciją taip pat išgirdome autobuse. Kitą atostogų dieną vyko susitikimas su kelionės vadove, buvom supažindinti su kelionės ekskursijomis, transporto nuomos saloje galimybėmis, mums atsakė į visus klausimus.

Kur, atvykę į Graikiją, apsistojote? Kaip vertini viešbutį?

Savo poilsiui išsirinkom 4* viešbutį ,,Sunshine Corfu & SPA". Jis – vienas didžiausių saloje, įsikūręs kalno papėdėje ir turintis savo paplūdimį. Viešbučio kambariai labai erdvūs, beveik visi su vaizdu į jūrą. Nors viešbutis talpina daug turistų, jame nesijaučia grūsties: visada gali rasti laisvą gultą tiek prie jūros, tiek prie baseinų. Viešbučio teritorijoje skamba prancūzų kalba, čia animatoriai atvykę iš Prancūzijos, tačiau visi kalba ir angliškai. Kiekvienas vakaras – teminis. Dieną gali pasirinkti, kokio poilsio nori: prie vieno baseino groja muzika, vyksta užsiėmimai, kitas baseinas skirtas pasyviam ir ramiam poilsiui. O jūra ir paplūdimys – vos už 100 m.

Buvome įsigiję kelionės paketą su „viskas įskaičiuota". Maistas ir užkandžiai – puikūs, pasirinkimas didelis, asortimentas nuolat kintantis, čia pasimėgauti maistu gali visi: vegetarai, smaližiai, jūros gėrybes ar mėsytę mėgstantys turistai. :) Viena diena buvo skirta tradicinei virtuvei. Taigi, turėjome progos paragauti ir graikiškų patiekalų.

Kaip leidote savo atostogas? Kokį poilsį rinkotės – tingiai gulinėjot prie baseino, o gal išbandėt aktyvias pramogas? Papasakok!

Rinkomės aktyvų poilsį: 1 dieną plaukėme laiveliu, 3 dienas keliavome keturračiu, 1 dieną skyrėme pasivaikščiojimui po miestelį, kuriame įsikūrėme, ir 1 dieną ilsėjomės viešbutyje. Laiveliu apiplaukėme šiaurės-rytų salos pusę, keturračiu apvažiavome šiaurinę, šiaurės-vakarų ir dalį rytinės salos pusės pakrantes, kur aplankėme daugybę paplūdimių bei gražiausias ir lankomiausias salos vietas. Vaizdai stulbinantys. Norintiems pamatyti gražiausias salos vietas būtina apvažiuoti šiaurinę salos dalį – būtent ten išsidėstę patys gražiausi salos gamtos stebuklai.

Sala pakeri žaluma, uolomis, kalnais bei žydru vandeniu. Paplūdimius čia skalauja Jonijos jūra. Iš mūsų viešbučio vienoje pusėje buvo matyti Albanijos kalnai, kitoje švietė salos sostinės Kerkyros šviesos.

Plaukiant laiveliu kitame krante aiškiai matėsi Albanijos pakrantė ir kalnuose įsikūrę nameliai.

Keliauti saloje labai patogu, nes atstumai į visas puses yra apie 40-50 km. Kalnuotomis vietovėmis labai smagu keliauti motoroleriu (kurių saloje apstu), keturračiu arba lengvuoju automobiliu.

Adrenalinas garantuotas, nes keliai siauručiai, vietovės kalnuotos, panorama – nuostabi!

Ką saloje rekomenduotumėte aplankyti, apžiūrėti pirmiausia, kas patiko labiausiai?

Rekomenduočiau aplankyti šiaurės vakarų salos pusę: miestelius Sidari, Paleokastrica, Rodą, Porto Timoni. Šiose vietose yra patys gražiausi gamtos stebuklai, o ir paplūdimiai čia – smėlėti, akys raibsta nuo žydros jūros. Ne veltui Korfu vadinama Graikijos Havajais.

Sako, kad Graikijoje – amžina vasara. O koks oras vyravo jūsų viešnagės metu?

Atostogų metu matėme visokio oro. Visomis dienomis vyravo apie 30 laipsnių karščio, tačiau viena diena buvo debesuota, vieną rytą sulaukėme ir nesmarkaus lietaus. Tačiau keliaujant toks oras net išėjo į naudą, atsigavome, nes oras saloje tvankus ir drėgnas.

Ar teko ragauti kažko neįprasto, įdomaus?

Neįprastas buvo būtent jų nacionalinis maistas: soulvaki, kleftiko, desertai (pavadinimai sunkūs, tiksliai jau neįvardinsiu. :) Aišku, visur maiste dominavo feta.

Ką rekomenduotumėt aplankyti, apžiūrėti, kas patiko labiausiai?

Rekomenduočiau aplankyti šiaurės vakarų salos pusę: miestelius Sidari, Paleokastrica, Roda, Porto Timoni. Šiose vietose yra patys gražiausi gamtos stebuklai, o ir paplūdimiai čia – smėlėti, akys raibs nuo žydros jūros. Ne veltui Korfu vadinama Graikijos Havajais.

Kas kelionėje paliko didžiausią įspūdį?

Didžiausią įspūdį paliko salos laukinė gamta: neregėto grožio paplūdimiai, kurių čia visa galybė ir kiekvienas jų savitas, unikalus. Taip pat pat – žydras jūros vanduo ir, žinoma, neįtikėtinų formų uolos. Lankantis Korfu, tikrai nereikėtų užsidaryti viešbutyje prie baseino, būtina keliauti ir pamatyti visą salos grožį bei išsimaudyti kiekviename aplankytame paplūdimyje.

Viskas skamba labai smagiai, bet gal teko kažkuo nusivilti?

Viešbutyje reikia nusiteikti įveikti daugybę laiptelių, nes liftas veikia labai lėtai, tad teks pasivaikščioti, bet sportas – sveikata, viskas tik į naudą.

Ar daug lietuvių sutikote?

Visas lėktuvas, kuriuo skridome, buvo lietuvių. Visi išvyko ir grįžo patenkinti, girdėjau, kaip tarpusavyje dalijosi įspūdžiais apie puikų poilsį, maudynes bei keliones ir objektus, pamatytus saloje.

Keliautumėt į Korfu dar kartą?

Taip!!! Korfu yra ta vieta, į kurią dar tikrai norisi grįžti. Liko neaplankytų vietų, o ir tas, kurias jau mačiau, norėčiau pamatyti ne vieną kartą. Manau, Beta.lt tam dar suteiks puikią progą.
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						Straipsnių autoriai
					

					
													
								
									
										Kartais rašyti sekasi lengviau, kartais sunkiau, bet visai nerašyti aš negaliu - tai mano kraujyje. Noriu, kad skaitydami mano tekstus žmonės jaustųsi, lyg su jais kalbuosi prie kavos puodelio!
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										Viena tų keistuolių, kurie dirba kūrybinį darbą, tačiau gyvenime mėgsta laikytis taisyklių ir rutinos. Visgi šį paradoksą esu linkusi vadinti savo tobulos kasdienybės receptu.
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										"Gyvenu aistra kelionėms ir meile padėti žmonėms surasti jų svajonių atostogas. Jau 14 metų nardau turizmo vandenyse, tad dalinuosi savo žiniomis ir patyrimais su Beta Travel bendruomene."
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										Su malonumu „kepu“ tekstus ir pyragus. Tik pyragus barstau cukraus pudra, o naujai „iškeptus“ tekstus – taškais, kableliais, brūkšniais... Svarbu, kad jie būtų gramatiškai taisyklingi, vizualiai tvarkingi, verbališkai turtingi, lengvai skaitomi, paveikūs.
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										Esu portugalas. Girdėjau, kad taip Lietuvoje yra vadinami vilniečiai. Baigiau architektūrą, kurios pagrindinius principus (struktūra, vidaus ir išorės sintezė, harmonija su aplinka) bandau pritaikyti internete.
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										Talentingų kūrėjų pagalba keliu mūsų tinklaraštį į aukštumas, nes tikiu jo svarba. Daugelis mane vadina fėja, nežinau ar dėl rūpestingo būdo, ar dėl užaugusių sparnų.
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										Beta.lt bloger'ė, kūrusi straipsnius apie aktualiausias temas ir skyrusi daug dėmesio patarimams.
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										„Kiekviena kelionė yra nuotykis, papildantis brangią prisiminimų kolekciją. Kviečiu leistis į šiuos nuotykius kartu su manimi.“
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										Mūsų pirmoji tinklaraštininkė, lietuvių kalbos ekspertė.
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				Norėdami atrakinti ir pamatyti pasiūlymą, užpildykite visus laukelius
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										Sutinku gauti Beta.lt informaciją apie pasiūlymus Lietuvoje.
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			BŪK PIRMAS!
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